E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Setembro de 2024.

ESPORTE E LAZER - ACEL
Projeto Escola de Esportes EDP

Vitória, 03 de setembro de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI
DE INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições torna público
para amplo conhecimento o Deposito de recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: MG2 MARMORES E GRANITOS
LTDA
CNPJ:  01.135.999/0001-49
IE: 082.425.96-5
Valor do credito presumido: R$
10.000,000(DEZ MIL REAIS)
Beneficiário: COMERCIAL SPORT CLUB
Projeto Academia De Futebol Comercial Sport
Club 2024

Vitória, 03 de setembro de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1393918

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 024/2022
Contratante: Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer.
Processo nº: 2022-MDJ9D
Forma de Contratação: Pregão nº 005/2022.
Contratado: Luxor Comercio e Serviço de
Equipamentos de Escritório LTDA.
CNPJ: 39.224.738/0001-78.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato nº 024/2022, a contar de 17/09/2024,
pelo prazo de 12 meses.
Valor: O valor previsto mensalmente para cobrir
as despesas do período será de R$ 6.650,00 (seis
mil, seiscentos e cinquenta reais).
Programa de Trabalho:
39.101.27.122.0159.2070
Natureza: 3.3.90.39

JOSE CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1394294

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 095/2024

Processo: EDOCS 2024-VC60C
Registro SIGEFES: 240546
Administração Publica: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Associação
Super Amigos Solidários
Objeto: Realização Do Projeto “Quadrangular
Em Comemoração Aos Super Amigos Solidários
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente
ao da publicação até 20/09/2024
Dotação Orçamentária: 39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:
380780

Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria a ser publicada e juntada no
processo.

Vitória, 03 de setembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretária de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1394307

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 094/2024

Processo: EDOCS 2024-T12DJ
Registro SIGEFES: 240528
Administração Publica: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Instituto De
Talentos Esportivos São Pedro - ITESP
Objeto: Aquisição de material esportivo para o
projeto esportivo ITESP
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente
ao da publicação até 20/09/2024
Dotação Orçamentária: 39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria a ser publicada e juntada no
processo.

Vitória, 03 de setembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretária de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1394330

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 093/2024

Processo: EDOCS 2024-VQHSF
Registro SIGEFES: 240537
Administração Publica: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Associação
Campeões De Vida
Objeto: Aquisição de materiais esportivos
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais).
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente
ao da publicação até 15/03/2025.
Dotação Orçamentária: 39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria a ser publicada e juntada no
processo.

Vitória, 03 de setembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretária de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1394345

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Setembro de 2024 às 21:26:30 Código de Autenticação: 3266db8d

20
24

-J
M

90
4H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

04

/0
9/

20
24

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JULIANA DIAS JORGE
SUPERVISOR I

GEECL - SESPORT - GOVES
assinado em 04/09/2024 13:47:50 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/09/2024 13:47:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA DIAS JORGE (SUPERVISOR I - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-JM904H

20
24

-J
M

90
4H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

04

/0
9/

20
24

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-09-04T13:47:51-0300